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   Vallavanema veerg

Läbi aastate on Sõmeru valda edasi viinud vallajuhid (vasakult) Vello Käbin, Kalle 
Tull, Vahur Liivak, Silvi Köök, Maido Nõlvak, Uno Altermann ja Peep Vassiljev

Maavanem Marko Torm andis vallale üle 
tänukirja, millel on veel kenasti kõigi 
meie maakonna valdade vapid rivis.

Kohalike omavalitsuste edasised sammud Vabariigi Valitsuselt et-
tepaneku saamisel on sätestatud haldusreformi seaduse §-s12. Lühi-
dalt kokku võttes tuleb omavalitsustel teostada järgmised toimingud: 
• selgitada välja elanike arvamus (23.–24. aprill 2017) 
• esitada maavanemale otsuse vormis põhjendatud arvamus  
Vabariigi Valitsuse ettepaneku kohta hiljemalt 15. maiks 2017. 
See on väljavõte valitsuse ettepaneku seletuskirjast.

Tegelikult alustasime rahvaküsitlusega pisut varem, sest elektroo-
niliselt oli võimalik oma seisukohta väljendada 17.–21. aprillini ja seda 
võimalust kasutas 270 inimest. Hääleõiguslikke elanikke oli meil val-
las 2895 ja võimalust rahvaküsitlusel osaleda kasutas 610 inimest ehk 
21,07%. Sundühendamise poolt oli 7 ehk 1,1% ja vastu 603 ehk 98,9% 
hääletanutest. Analoogsed näitajad on ka kolme ülejäänud valla kohta.

Rakvere vald: 1795 võimalikust hääletajast osales 285 ehk 16,2%. 
Poolt 11 inimest ehk 3,9% ja vastu 274 ehk 96,1%.

Haljala vald: 2031 võimalikust hääletajast osales 188 ehk 9,25%. 
Poolt 33 ehk 17,56% ja vastu 155 ehk 82,44%.

Vihula vald: 1735 võimalikust hääletajast osales 589 ehk 33,95%. 
Poolt 49 ehk 8,3% ja vastu 540 ehk 91,7%.

Mis nende numbritega edasi saama hakkab? Esiteks joonistub välja 
üheselt ja selgelt rahva arvamus võimalike sundliitmiste osas. Selline 
jõuline arvamus on suureks abiks meie volikogudele oma otsuste te-
gemiseks Vabariigi Valitsuse otsusele vastamiseks. On olemas põhjalik 
juriidiline hinnang valitsuse ettepanekule. Nüüd on pall nende väravas 
ja 15. juuniks selgub, kas ollakse valmis mõistlikeks kompromissideks 
või sõidetakse vahendeid valimata rahva tahtest üle. Olen enam kui 
kindel, et poliitiliste erakondade tervisele mõjuks positiivselt enne sü-
gisesi valimisi hoogu veidi tagasi tõmmata, mitte jäärapäiselt numbreid 
kokku lugeda. Mõistlik rahva hääle kuulamine ja põhjendatud erisuse 
tegemine Haljala ja Vihula ühendvallale tooks kuhjaga plusspunkte 
valitsevale koalitsioonile. Eeskuju ei pea kaugelt otsima – Sisekaitse-
akadeemia saaga sai mõistliku kompromissi. Teeme sama Vaivara ja 
mõne teise vallaga Ida-Virumaal või Tartumaal ja Harjumaal. Käesolev 
reform ei jää kindlasti viimaseks ja maailmalõpp ei terenda.

Jahe kevad ei sega aktiivselt toimetamist
See väide ei kehti põllumehe või hobiaedniku kohta. Kui mõnel 

aastal on aprilli lõpus kerge päikesejume ihule saadud ja volbriöö T-
särgis mööda saadetud, siis sellel aastal on soojad riided jätkuvalt au 
sees. Lohutame end sellega, et ega ta tulemata jää ja mida kauem on 
teda oodatud, seda mõnusam ja toredam ta on.

Vallaametnikud on juba eelmise aasta lõpust usinasti tööd teinud, 
erinevaid projekte tellinud ja rahataotlusi kirjutanud.

Suurim investeering on kavandatud Uhtna põhikooli, kus OÜ No-
rete Grupp peab 366 000 euro eest valmis ehitama kogu maja ventilat-
siooni koos agregaatidega, rajama lõpuni uued vee- ja kanalisatsioo-
nitrassid, keskkütte, elektri- ja nõrkvoolutööd. Renoveeritakse kahel 
korrusel paiknevad poiste ja tütarlaste tualettruumid ning täidetakse 
uue sisustusega.

Jätkub võitlus teravanokaliste rähnidega Sõmeru põhikooli fassaa-
dil. Otsisime abi ja kogemust mujalt maailmast ja loodan, et sakslaste 
pakutud lahendus õigustab ennast ning kasutatud krohvisegud ei ole 
lindudele enam jõukohased. SKM Ärigrupp renoveerib fassaadi 44,6 
tuhande euro eest.

Varakult alustasime uute elektriliinide ja valgustuspunktide raja-
misega. Valminud on tööd Kitsekülas, Varudi-Vanakülas, Kohalas, Sõ-
merul Mäe tänaval. Töid tehakse Sõmeru uuselamute piirkonnas Lehe, 
Papli ja osaliselt Ristiku ning Valguse tänaval. Tööd jätkuvad kindlasti 
järgmisel aastal.

Peatselt valmib kõnnitee laste ohutumaks liikumiseks Mäe täna-
valt Sõmeru lasteaeda.

Ühekordseid pindamisi tehakse Sõmerul Puiestee tänava mõlemal 
suunal, Lao ja Kooli tänaval. Ubjas pindame ja korrastame Silmu tee, 
Näpil Oru ja Voore tänava. Kahekordne pindamine koos uue alus- 
kihiga on kavandatud Uhtna tööstusalale ja Roo tänavale Roodeväljal. 
Osalised lõigud elamute kohal on kavas korrastada Sigala teel Vae- 
külas, Sooaluse-Jäätma teel, Raudvere teel.

Kindlasti jätkame tolmutõrjet keskkonnasõbraliku vedelikuga 
Dustex, mida kavandame piserdada mitu korda, vastavalt suvisele  
sademete hulgale.

Maikuu alguses alustame Sõmeru aleviku turvalisuse tõstmiseks 
videokaamerate paigaldamisega. Kaamerad saavad koha Kooli ja 
Puiestee tänavate ristmikul, et vajadusel tuvastada, milline auto sõi-
tis Sõmerule ja millal lahkus. Vajadusel on see abimaterjal politsei töö 
tõhustamiseks. Ootame ka EASi otsust meie taotlusele piirkondliku 
konkurentsivõime tugevdamise meetmest Sõmeru-Näpi kergliiklustee 
rajamiseks.

Loodan, et tänase veeru lugejat numbrid ja faktid ära ei väsitanud, 
sest see info aitab teid suvel toimuvat jälgida.

Kena kevadet!
PEEP VASSILJEV

vallavanem

Veerandsada aastat toimekat  
tegutsemistKas kõrgeim võim on rahvas?

Aprilli algus tõi toredaid 
õnnesoove ja mitu pidu, et 
tähistada Sõmeru valla 25. 
sünnipäeva.

Siinkohal lõik oma- 
valitsuste liidu tegevdirek-
tori Sven Hõbemäe õnnit-
lusest: „Sõmeru vald on  
rikastanud meie maakon-
na kultuuri, spordi, hari-
duse ja teiste valdkondade 
tegevusi väga pikalt, siin 
on tublid ja edukad ette-
võtjad jpt. Eraldi soovin  
tänada Peepu, kes pikaaegse 
liidu juhatuse liikmena on 
väga aktiivselt panustanud 
erinevate projektide idee-
desse ja oma mõtete ja ar-
vamusega kujundanud nii 
konkreetselt Sõmeru valla kui 
ka läbi selle meie maakonna 
arengut tervikuna.“

Sõmeru vald püüab teha 
asju südamega ja kõige täht-
sam on tema jaoks tema rah-
vas, kelle heaks tegutsetakse.

Rõõm oli vastu võtta häid 
soove ning kohtuda endiste ja 
praeguste töötajate ning val-
laelanikega. 

annika aasa

Sünnipäeva puhul andis vald välja 
fotokogumiku tänasest Sõmerust, 
kus on kajastatud erinevad tegevus-
valdkonnad ja rikkalik fotovalik.

Läbi laste suu kanti ette valla olevik ja tulevik ning imelised unistused.

Maaelufestivali eestvedaja Maia Simkin minister Jüri Rataselt auhinda 
vastu võtmas.

Sõmeru noppis maasikaid juba aprillis
12. aprillil andis riigihalduse 

minister Mihhail Korb Stenboc-
ki majas üle neli regionaalarengu 
auhinda – regionaalmaasikat, 
millega rahandusministeerium 
tunnustab igal aastal Eesti pari-
maid regionaalarengu algatusi, 
millel on oluline mõju piirkonna 
arengule.

Ühe maasika noppis Sõmeru 
maaelufestival, millega oleme 
tänu valla aktiivsusele ja heale 
koostööle kohalike ettevõtetega 
suutnud käivitada ühe mitme-

kesisema programmiga maaelu 
tutvustava ürituse kogu Eestis.

Lisaks pälvisid tunnustu-
se Ants Väärsi, oma invatakso 
teenuse osutamisega ja Rõngu 
Pagar ning AS Konesko, kes on 
oma tegevust laiendanud.

Veebruaris välja kuulutatud 
konkursile laekus 28 ettepa-
nekut, mille hulgast valiti välja 
neli silmapaistvamat algatust.  
Auhinnasaajaid tunnustati Eesti 
klaasikunstniku Maret Sarapu 
tehtud klaasist maasikaga.

ANNIKA AASA

Näitekunst tõmmati liistule
22. aprillil toimus Roelas 

nalja, naeru ja näitlemist täis 
XII Lääne-Virumaa näite-
mängupäev, millest võtsid 
osa Haljala, Sõmeru, Jabloko, 
KaRakTeri ning Kartoffeli näi-
tetrupp.

Sõmeru näitetrupp astus 
võistlustulle oma uue tükiga 
„Kaasaegsed vodevillid“, mis 
on valminud Viktor Liapini 
„Härrad, seltsimehed, tõprad 
ja daamid“ ainetel ja koosneb 
viiest erinevast novellikesest, 
mille on lavale toonud Tiina 
Rumm.

Tagasiside Sõmeru tükile oli 
väga positiivne, mida näitas 
ka eelmisel õhtul toimunud 
esietendus Sõmeru klubis.

Päeva lõpus valis žürii, kuhu 
kuulusid näitlejad Anne Vee-
saar ja Nero Urke ning har-
rastusteatrite liidust Maret 

Oomer välja parima lavastuse, 
milleks osutus Roela näitetru-
pi Kartoffel lavastus “Mam-
ma” (autor Jaan Võõramaa). 

Parima meesnäitleja preemia 
pälvis Margus Punane Haljala 
näitetrupist, parimaks nais-
näitlejaks tunnistati Sõmeru 
näitetrupi liige Reet Tominga.

Parim lavastaja oli žürii 
hinnangul Kaido Kivi KaRak-
Terist. Eripreemia, stiilseim 
naisnäitleja tiitel läks Alek-
sandra Musakkole trupist 
Jabloko. Trupp noppis ka hu-
vitavaima lavakujunduspree-
mia.

Publiku lemmiku tiitli päl-
visid võrdsete häältega Mare 
Hirtentreu ja Rainis Aal näite-
trupist Kartoffel.

ANNIKA AASA

Lavarolli kehastunud Andrus Remiküll ja Reet Tominga.
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Pidu metsikus läänes
30. aprillil sai Sõmeru kes-

kusehoonest tõeline saloon, 
sest toimus III Virumaa nais-
rahvatantsurühmade päev, 
millest võtsid osa kümme 
naisrühma nii Ida- kui Lää-
ne-Virumaalt. Päev kandis 
teemat pidu preerias „Metsik 
lääs“. Igal rühmal tuli valmis-
tada selle teema kohane esi-
nemisnumber, mida hindas 
neljaliikmeline žürii, kuhu 
kuulusid Haljala tantsuõpe-
taja Eleri Aitman, pikaaegne 
tantsupedagoog Malle Tii-
nas, rahvakultuurikeskusest 
Pilvi Lepiksoo ning ansambli 
Törts pillimees Aare Hein. 
Palju oli huvitavaid ja oma-
näolisi tantse. Võidukarika 
viis koju MTÜ Võhma selt-
simaja naisrühma Krõtake 
ning sai seega võimaluse 
korraldada järgmine tantsu-
päev. Eripreemia - stiilseima 
rühma tiitli pälvis Tammi-
ku naisrühm Ida-Virumaalt 
ning preeriaroosi ehk kõige 
silmapaistvama tantsija tiitli 
sai Katre-Liis Jaroska Sonda 
naisrühmast.

3 aastat tagasi Tamsalu 
tantsijate poolt ellu kutsu-
tud võistutantsimine jõudis 
Sõmerule Ida-Virumaalt, 
kui koju toodi võidukarikas 
tantsupäevalt „Pidu kolhoo-
sis“.

Lisaks kohustuslikule võis-
tutantsimisele sai kaasa lüüa 
töötubades, vihtuda kant-
ritantsu ansambel Detail 

lugude saatel, kontrollida 
teadmisi viktoriinis ja nau-
tida tantsurühma Flamante 
etteasteid.

Päev oli rõõmurohke ja 
näitas rahvatantsijate tubli-
dust, et lisaks rahvatantsule 
on tore aegajalt teha mida-

gi päris teistsugust ja tunda  
sellest suurt rõõmu.

 ANNIKA AASA

Selle aastane võidukarikas läks Võhma seltsimaja naisrühmale Krõtake.

Võistutantsimist hindas žürii.

... et leiaksite põhjuse meilt 
läbi astuda. Meie külas on 
kombeks paremuse poole 
minna väikeste sammudega. 
Ubja külakeskus on nagu aas-
taringne päkapikumaja. Ikka 
see kõige tegusam aeg on pea-
le lõunat kuni hilisõhtuni välja.

Juba sügisest alates käib 
usin lauatennise trenn noor-
tele treener Kristjan Saluvee 
juhendamisel. Külaselts Lin-
da esitas projekti taotluse 
KOPi, mille tulemusel saadi 
keskusesse väga kvaliteetsed 
lauatennise vahendid. Seitse 
vaprat noort osalesid märtsis 
Viru-Nigulas toimunud Lää-
ne-Virumaa noorte MV laua-
tennises Sõmeru valla nime 

all. Koju toodi mitu head tu-
lemust. Oma vanusegrupis 
saavutasid Liis Mülla I koha, 
Helena Semjonov II koha, Ste-
velin Jevsejeva III koha. Poiste 
arvestuses Sten Rudonen IV 
koht, Kairo Holm VI koht, 
Kaarel Lusti III koht ja Marko 
Müürsepp III koht.

Külakeskuses jagub tegevusi 
kogu perele. Jõusaal ja laua-
tennis ootavad spordihuvilisi. 
Samuti kantritants ja tant-
si end trimmi iganädalased 
treeningud vajavad alati uusi 
sõpru. Kangasteljed kutsuvad 
lõimepaitajaid, kes armasta-
vad vaipa kududa. Keraamika 
ja klaas igatsevad loomeini-
mesi, kes panevad enda hinge 

oma käte abil valmivatesse 
loomingutesse. Noortekeskus 
ootab noori vaba aega sisukalt 
veetma. Ubja Külaselts Lin-
da võtab avasüli vastu uusi 
liikmeid. Alates jaanipäevast 
on avatud meie õueala. Het-
kel käivad uuendustööd  küla 
muuseumis, et luua uus ilme 
meie unikaalsele pärandile ja 
avada septembris uksed kõigi-
le huvilistele koos lisanäituse-
ga „Vanaaja kooliasjad“. Peatse 
kohtumiseni juba uutel ette-
võtmistel!

Meie kohta leiab infot Ubja 
Külaselts Linda facebooki le-
helt ning helistades Merlile 
(kontaktid valla kodulehel).

Ubja külakeskus ootab teid alati ...

Vaatamata meie kevade iseloomulikule külmale ilmale oli 
jürijooksule kokku tulnud 16 vaprat jooksusõpra. Päeva alus-
tati ühise 1,5 km soojendusjooksuga, mis lõpumeetritel võttis 
juba võistluse mõõtmed. Päeva peaalal, milleks oli mäkketõusu 
jooks, võisteldi viies erinevas võistlusklassis. Meestest saavutas 
ülekaaluka võidu Argo ajaga 16 sekundit, kellele järgnesid Janek 
ja Kristo. Naiste klassis, kus osavõtjaid oli neli, saavutas esikoha 
Kaili, Anneli, Maile ja Eha ees. Noormeeste esikolmiku moo-
dustasid Marten, Markus ja Rico. Tüdrukute paremusjärjestus 
oli Rica, Kaisa, Agnes, Krisselin ja Tuuli. 

Kristjan saluvee

Lasteaia tervisenädala põnevad külalised olid Rakvere haigla 
meditsiiniõde Katrin Indus ja Sõmeru valla spordijuht Kristjan 
Saluvee. Katrin rääkis vanemate rühmade lastele, kuidas oma 
südant tervena hoida ja mida lapsed ise selleks teha saavad. 
Kristjan viis läbi vahva liikumistunni, mis seekord toimus õues 
ja osa said võtta kõik lapsed. Tervisenädalal kujundas iga rühm 
fantaasiarikkalt oma stendi „Minu südame heaks“.

Kevadel, kui jalgrattad jälle välja võetakse, tuleb rääkida ka 
turvalisest liiklemisest. Uhtna lasteaia lastele juba tuttav noor-
soopolitseinik Kady Tiinas kohtus seekord ka Sõmeru lasteaia 
lastega, tuletades meelde, mida tähele panna, et oskaksime liik-
luses ohtudest hoiduda.

Monika Gustavson

16. aprillil tähistati üle Eesti suure matkaga 100 aasta möödu-
mist endisaegse kubermangupiiri kaotamisest ja Eesti kontuuri 
tekkest. Selle sündmusega avati ka EV100 juubelipidustused.

Ka meie võtsime matkast osa – koos ligi viiekümne lääne-
virulasega matkasime üheskoos Emumäelt Sadalasse. Emumäe 
vaatetorni all üheskoos „Virumaa laul“ lauldud, asusime rõõm-
salt teele. 18 kilomeetri pikkusel teekonnal ületasime ka Lääne-
Virumaa ja Jõgevamaa vahelise maakonnapiiri ning veidi enam 
kui 3-tunnise kõnni järel jõudsime üheskoos Sadala rahvamaj-
ja, kus meid ootas ees kohalike soe vastuvõtt.

Rahvuslik matk heas seltskonnas ja möödasõitjate toredate 
ergutuste saatel oli meeldejääv viis alustada Eesti Vabariigi 100. 
sünnipäev tähistamist – on ju meie riigi sünnipäev meie kõigi 
pidu.

Janek Seidelberg, Kaili Õunapuu-Seidelberg

Jüriööjooksul võitsid kõik

Meie tervis

Eesti Vabariik 100 lükati 
käima

Virgutusvõimlemine spordijuht Kristjan Saluvee juhendamisel.

Võidukad Ubja tüdrukud.

Viru veri ei värise ja EV 100 avalöök on antud.

Kaitsevägi korraldab kuni 
26. maini taas õppuse Kevad-
torm.

Õppuse eesmärk on ajateeni-
jatest koosneva jalaväepataljoni 
hindamine enne reservi arvamist 
ja koostegevuse harjutamine liit-
lastega. Lisaks Eesti kaitseväe-
lastele ja kaitseliitlastele võtavad  
Kevadtormist osa liitlassõdurid 
erinevatest riikidest.

Õppuse käigus tuleb kaitse-
väel kasutada ka eraomanduses 
olevaid alasid. Tsiviilsõjalise 
koostöö meeskond püüab koos-
kõlastada kõigi maaomanikega 
nende maa kasutamise enne 
õppust, kuid see võib olla mõ-
nikord keeruline ning ka sellistel 
juhtudel palub kaitsevägi kohali-
kelt mõistvat suhtumist.

Õppus Kevadtorm hõlmab 
sel aastal ka Sõmeru valda. Õp-
pusega kaasnevad  kaitseväe 
sõidukite kolonnide liikumised, 
mis võivad seada teedele ajuti-
sed liikluspiirangud. Kaitsevä-
gi palub kõigil autojuhtidel ja 
liiklejatel olla õppuse ajal tava-
pärasest tähelepanelikum ning 
jälgida liikluskorraldust. Ühtlasi 
reguleerivad liikumispiirangu-
tega teedel liiklust sõjaväepolit-
seinikud.

Õppusel Kevadtorm osale-
vatel kaitseväelastel on kaasas 
teenistusrelvad käsitulirelvadest 
kuni suurekaliibriliste haubitsa-
teni. Õppelahingutes kasutavad 
nad vaid imitatsioonivahendeid 
(paukpadruneid ja lõhkepakette).

Sellega seoses panevad õppu-
se korraldajad kodanikele süda-
mele, et kui keegi leiab õppuse 
alalt eseme, mille puhul tekib 
kahtlus, et tegu võib olla ohtli-
ku esemega (näiteks lõhkemata 
jäänud lõhkepakett või muu tao-
line), siis kindlasti ei tohi seda 
ise puutuda. Kahtlase eseme 
leidmisel tuleb meelde jätta selle 
asukoht ja teavitada sellest kait-
seväelasi või helistada telefonil 
112. Ühtlasi võib õppusel kasu-
tavate imitatsiooni- ja lennu-
vahendite kasutamine tekitada 
müra, mistõttu palub kaitsevägi 
õppelahingute piirkonnas hoida 
mürapelglikud koduloomad si-
seruumides.

Õppuste raames ei saa alati 
välistada ka kahjusid, mis võivad 

tekkida kaitseväe manöövrite ja 
harjutuste raames. Kui õnnetu 
juhuse tõttu saab õppuse käigus 
kannatada kellegi eraomand – 
auto, tee, põld, mets, aed vms, 
siis palub kaitsevägi viivitama-
tult fikseerida vahejuhtum ning 
võtta ühendust õppuse tsiviil-
sõjalise koostöö meeskonnaga, 
kellega koostöös juhtum lahen-
datakse. Õppuse korraldajad 
paluvad inimestel, kelle vara 
on kahjustada saanud, proovi-
da fikseerida ka kahju tekitaja 
(auto number, väeosa nimetus 
või  kaitseväelase nimi) ning 
edastada see info tsiviil-sõjalise 
koostöö inimestele telefoni 717 
1931 või e-posti kevadtorm@
mil.ee teel.

Kaitsevägi korraldab taas õppuse Kevadtorm
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10. aprillil
• Maksta ühekordseid sotsiaaltoetusi kokku summas 489 eurot.
• Anda nõusolek ühe isiku hooldekodusse paigutamiseks.
• Määrata Terminali tee 12 kinnistu detailplaneeringule seisu- 

kohtade küsimiseks asjaomased asutused.
• Väljastada ehitusload Vesiliku tn 4 kinnistule üksikelamu ehita-

miseks ja ASle Raktoom kauplus-kontorihoone ümberehitami-
seks.

• Määrata isiklik kasutusõigus vallale kuuluvatele kinnistutele AS 
Rakvere Vesi kasuks.

• Lubada muuta Kohala külas asuvate Valgemaja ja Suurfarmi 
katastriüksuse piire.

• Võõrandada vallale kuuluv Ubja külas asuv Metsaveere kinnistu 
hinnaga 2500 eurot.

• Seada hajaasustuse programmi valdkonnad järgmisesse  
prioriteetsuse järjekorda: veesüsteemid; kanalisatsioonisüstee-
mid; juurdepääsuteed; autonoomsed elektrisüsteemid. Moodus-
tada taotluste hindamiseks komisjon järgmises koosseisus: Peep  
Vassiljev, Viktor Häninen, Rainis Tõnnison, Janne Lainjärv,  
Anneli Saaber.

• Tunnustada valla tänukirjaga Sõmeru põhikooli õpetajat Janika 
Bobõlskit.

• Teha AS Rakvere Vesi üldkoosolekule ettepanek valida valla 
esindajana nõukogusse Viktor Häninen. 

17. aprillil
• Maksta ühekordseid sotsiaaltoetusi kokku summas179 eurot.
• Väljastada projekteerimistingimused ASle Eltel Networks  

Sõmeru alevikku side kaabelliini projekteerimiseks. 

25. aprillil
• Esitada maavanemale kaks vaba põllumajandusmaa maatükki 

riigi omandisse jätmiseks ja kasutusvaldusesse andmiseks FIEle 
Toomas Pähkel.

• Korraldada hange ja küsida pakkumused valla kõnniteede  
ehitamiseks.

• Anda kasutusluba ASle HKScan Estonia kuuluvale autopääsla-
pesulale.

• Väljastada vallale ehitusluba Uhtna põhikooli õppehoone ümber-
ehitamiseks.

• Väljastada projekteerimistingimused Muru tn 7 kinnistule  
üksikelamu projekteerimiseks.

• Anda nõusolek ASle Mäo Invest välireklaami paigaldamiseks.
• Kinnitada küttepuude taotlejate nimekiri.
• Lõpetada ühele isikule hooldajatoetuse maksmine.
• Maksta ühekordseid sotsiaaltoetusi kokku summas 561 eurot.
• Teha vallavolikogule ettepanek 2016. aasta majandusaasta  

aruande kinnitamiseks.

13. aprillil toimus Sõmeru 
koolis järjekordne ülekooli-
line projektipäev. Kogu koo-
liperet kaasava õppevormiga 
katsetati esimest korda eel-
misel õppeaastal. Toona hin-
dasid lapsed ja töötubade ju-
hendajad päeva kordaläinuks 
ning väikeste korrektiivide 
tegemise järel saime julgust 
järgneva korraldamiseks.

Päeva alustuseks koguneti 
saali ning kõikide töötubade 
teemad, sisu ja juhendajad 
leidsid osavõtjate ees veel-
kordset tutvustamist. Ette-
võtmise teeb huvitavaks tõ-
siasi, et juba eelmisel aastal 
olid meil Piret Laidroo, Maia 
Simkini, Sõmeru noortekes-
kuse, Maanteeameti ning 
Rajaleidja karjääri ja õppe-
nõustamiskeskuse abiga põ-
nevad külalistöötoad. Sellel 
korral tuli kolme töötoaga 
välja Räpina aianduskool, kes 
ühtlasi tutvustas kooliperele 
õppimisvõimalusi oma koo-
lis. Kuulajaid üllatas tõsiasi, 
et Eesti kuulsamad lillesead-
jad on meesterahvad ja oma 
hariduse saanud just Räpina 

aianduskoolist. Kogunemine 
lõppes väikese virgutusega 
laulu „Kui sul tuju hea“ saa-
tel.

Projektipäeva tegevus-
teks oli õpilastele pakkuda 
16 töötuba ning iga laps sai 
valida endale kaks meelepä-
rasemat. Juhtus, et mõnda 
töötuppa oli tahtjaid pal-
ju ja kõik soovijad ära ei 
mahtunud. Probleemi aitas 
sõbralikult ja asjatundlikult 
lahendada õppedirektor, lap-
sed said teha uue valiku ning 
osaleda ikkagi just nendes 
tegevustes, mis neid huvitas.

Kuna projektipäev kes-
kendus loodusele ja ainete-
vahelisele lõimingule, siis 
sisaldasid töötoad mitmeid 
õpetlikke ja arendavaid te-
gevusi. Näiteks õpetati lapsi 
mängima keskkonnateema-
lisi liikumismänge või hoopis 
kaasa lüüa traditsiooniliste 
pallimängude töötoas. Toi-
mus fotojaht looduses, milles 
otsiti kevade märke ja seda 
inglise keelse legendi järgi. 
Improvisatsiooniteatris tuli 
osalejatel lugu, karakterid, 

dialoogid ja stseenid koha-
peal välja mõelda. Digipäde-
vusi arendati muusika- ja loo-
dusmängus „Kahoot“ ning 
koeratüdruk Lotte töötoas 
mängiti vahvat ise rääkivat 
mängu ja avastati Eestimaa 
loodust. Räpina aianduskooli 
töötubades tutvuti maasti-
kuehituse, floristi ja aedniku 
ametitega ning uuriti mul-
la koostist, istutati endale 
maasika taim, valmistati 
väike lilleseade või nuputati 
maastikuehitusega seotud 
ülesandeid. Aiatemaatikat 
täiendasime omalt poolt töö-
toaga, kus tutvuti köögivilja-
de seemnetega. Ühes töötoas 
sai aga luubi abil uurida ok-
kalisi oksi ning õppida tund-
ma Eesti okaspuid ja nende 
kasutusvõimalusi. Asja pa-
remaks mõistmiseks tekitati 
männiokka ekstraktist lõhna, 
maitsti kadakamarja teed ja 
seedermänni seemneid ning 
lõpuks ka küpsiseid, mis olid 
kaetud kuusekasukasiirupi-
ga. Neljas järgmises töötoas 
oli eesmärgiks midagi oma 
kätega valmis teha: kaseoks-

test punuti linnupesi, õpiti 
kasutama šabloonimasinat 
ja valmistati ruumilisi kaarte 
ning värviti lihavõttemune 
looduslike värvidega. Ühes 
töötoas aga „mängiti toidu-
ga“ ehk siis kasutades riisi 
ja päevalille seemneid val-
mistati puidust alusele uhke 
toonekure pilt. Meisterdus 
oli väga päevakohane juba 
seetõttu, sest ka meie oma 
toonekurg oli juba platsis 
ning revideeris pesas talve-
kahjustusi. Meisterdamise 
töötubade abijõududena olid 
kaasatud ka lapsevanemad: 
kaarte õpetas valmistama 
Moonika Mänd ja kurepilti-
de puidust aluste eest kandis 
hoolt Ando Holm.

Õpilasesinduse „Hoiame 
loodust!“ töötuba kahjuks 
tänu ilmaviperustele toimu-
da ei saanud. Lund oli pak-
sult ning koristusaktsioon jäi 
ära, kuid käed rüpes istuma 
ei jäädud. Kärmelt orientee-
ruti ümber ja asuti valmis-
tama patjasid ning lindudele 
pesakaste.

Rõõm ja rahulolu ühisest 
ettevõtmisest ning tegusast 
ja toredast päevast peegel-
dus kõikide nägudel. Kiida-
me kõiki osalejaid, täname 
töötubade eestvedajaid ning 
abiks olnud lapsevanemaid!

Virge Ong
direktor

Projektipäev Sõmerul

Alates 1. märtsist on Lääne-Virumaal hakatud ellu rakenda-
ma projekti „Erivajadustega inimeste tugiteenuste parendami-
ne Lääne-Virumaal“. Projektiga on kaasatud 14 maakondlikku 
omavalitsust (Sõmeru, Haljala, Vihula, Laekvere, Väike-Maarja, 
Tapa, Tamsalu, Rakvere, Viru-Nigula, Rakke, Kadrina ja Vinni 
vald ning Kunda ja Rakvere linnad). Projekti kogumaksumus 
on 375 675 eurot, millest omafinantseering on 84 611,25 eurot. 
Projekti rahastajaks on Euroopa Sotsiaalfond ja tegevuste ellu-
viimise perioodiks on 01.03.2017-28.02.2019.

Projekti eesmärgiks on tööealise inimese hoolduskoormuse 
vähendamine ning tööturule sisenemise või tööturul jätkami-
se toetamine või tööealise erivajadustega inimese toimetuleku 
toetamine tööturule sisenemise või tööturul jätkamise võime-
kuse suurendamiseks. Selleks on planeeritud iga omavalitsuse 
juurde uus tugitöötaja ametikoht. Tugitöötaja saab pakkuda 
kahte erinevat teenust: koduteenus ja tugiisikuteenus. Kodu-
teenuse eesmärgiks on vähendada lähedaste hoolduskoormust, 
et nad saaksid keskenduda tööotsingutele või jätkata töötamist. 
Tugiisiku teenuse raames on võimalik erivajadustega inimestel 
saada abi ja juhendamist igapäevaelu korraldamisel, et toetada 
nende toimetulekut tööturule sisenemise või tööturul jätka-
mise võimekuse suurendamiseks. Projekti perioodil on teenus 
abivajajatele tasuta.

Antud projekt on mõeldud inimestele alates 18 eluaastat. 
Kahe teenuse abil on võimalus saada abi ja tuge tööturule si-
senemiseks või tööturul jätkamiseks. Esmaseks tegevuseks on 
klientide hindamine, mida teeb kohaliku omavalitsuse sotsiaal-
tööspetsialist koostöös projekti koordinaatoriga. Hindamis-
tulemusena tehakse otsus, milline teenus on abivajajale kõige 
sobilikum.

Projektis osalemissoovist saab teada anda Sõmeru valla 
sotsiaaltööspetsialist Anneli Saaberile telefonil 329 5948 või  
e-postil  anneli@someru.ee

Klaarika Adonov
projekti koordinaator

Maakonnas on rakendamisel projekt 
„Erivajadustega inimeste tugiteenuste 
parendamine Lääne-Virumaal“

Sellel aastal on mitmeid 
kordi tulnud kokku puutu-
nud alaealiste autojuhtidega, 
kes juhtimisõigust omamata 
autorooli istuvad. On noo-
rukeid, kelle politsei on roo-
list ka korduvalt tabanud. 
Vastavalt Eestis kehtivatele 
seadustele alustab politsei 
juhtimisõiguseta juhi suhtes 
kriminaalmenetlust juhul, kui 
ta aasta jooksul kolmel korral 
autoroolist tabatakse. Sama 
reegel kehtib ka alaealistele. 
Üldjuhul hindavad nooru-
kid ise oma juhtimisoskust 
piisavaks või isegi üliheaks, 
et liiklusesse asuda, nende 
jaoks on juhtimisõiguse oma-
mist näitav dokument lihtsalt 
plastkaart. Oluline asjaolu on 
muidugi ka see, et needsamad 
alaealised on juba ise autode 
omanikud.

Enamjaolt ei ole need au-
tod aga sellises tehnilises sei-
sukorras, et nendega üleüldse 
liikluses osaleda. Noorukid 
paistavad arvavat, et politsei 
neid kiusab. Ühist mõistmist 

ja selgust 16–17-aastastega 
luua on keeruline. Noortega 
vesteldes oleme seletanud, et 
juhtimisõiguseta ja sõiduos-
kuseta rooli istudes seavad 
nad ohtu nii ennast kui ka 
teisi liiklejaid. Oskusteta juht 
seab ohtu nii oma kaasreisi-
jad, jalakäijad kui ka teistes 
autodes viibivad reisijad.

On lapsevanemaid, kes on 
teadlikud, et nende alaeali-
ne laps autot omab ja arvab, 
et sõidukit kasutatakse n-ö 
kinnistel radadel. Küll aga ei 
mõelda sellele, kuidas nen-
de laps sinna kinnisele rajale 
jõuab – ikka mööda liikluseks 
avatud tänavaid. Noorukid 
väidavad, et liikluses osalevad 
nad vaid väikese hetke – seni 
kuni jõuavad kinnisele rajale. 
Selle väikese hetkega võib aga 
juhtuda suur õnnetus. Autod, 
mis on aga niivõrd kehvas 
seisukorras, et isegi detailid 
tahavad juba küljest kukkuda 
ning elementaarsemadki teh-
nonõuded ei ole täidetud, on 
suureks ohuks ka kinnistel ra-

dadel. On võimatu ette näha 
kuidas selline auto „käitub“. 
Lapsevanemad peavad noor-
te hobidel silma peal hoid-
ma, eriti kui tegu on potent-
siaalselt ohtlike tegevustega.  
Lapsega peab vestlema ning 
koos jõudma arusaamale, et 
teatud tegevused võivad kaa-
sa tuua traagilised tagajärjed.

Kutsun kõiki hakkajaid  
lääne-virumaalasi üles looma 
noortele tehnikaalaseid hu-
viringe, kust kasvavad välja  
tulevased Märtinid ja Täna-
kud. Eelpoolnimetatud ringid 
küll kulukad, kuid toetajate 
abil on need teostatavad.

Kristi Fuchs
piirkonnavanem

16-aastane autoomanik ei ole valmis autojuht

Noor autohuviline ei pea rikkuma seadust, vaid saab  turvaliselt kihutada  
ja isegi meistriks tulla. Seda aga vaid selleks ette nähtud turvavarustu-
sega masinas ja kindlastli kinnistel radadel. Näiteks rallikrossisarjas saab 
Eestis sõita juba 12-aastaselt ja seda täiesti ametlikult klassis Junior1600. 
Pildil rallikrossi Eesti meister nooreklassis aastal 2017 Sami-Matti Trogen.

FOTO: rallikross.ee
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Mälestuste kirkais hetkeis,
lein meil langetama paneb pea...

Valentina MikhayloVa 19.08.1936-11.04.2017 Roodevälja
leo ReiM        25.11.1938-04.04.2017 näpi

Mälestame
Sõmeru Sõnumid
Sõmeru Vallavalitsus
Kooli 2, SÕMERU
Lääne-Virumaa
Tel 329 5944
vald@someru.ee
Toimetaja: Annika Aasa 
tel 5336 4604, 322 1021

Kaaskirjutaja:
Sirje Rebane 
tel 517 5262, 325 7740

Materjale saab saata iga kuu  
25. kuupäevaks  
somerusonumid@gmail.com
leht internetis:  
www.someru.ee/sonumid

Olgu sul palju veel jaksu ja tarmu,
päevades päikese kosutust.
Elu ei anna ju kellelgi armu –

ise leidma pead rõõmu ja lohutust.

Käimas on 2017 aasta hajaasustuse programm 
Lääne-Virumaal

Taotlusi saavad esitada ka Sõmeru valla elanikud kelle elukoht 
rahvastikuregistri alusel on sama majapidamine, millele toe-
tust taotletakse ja rahvastikuregistrikanne ei saa olla hilisem 
kui 01.01.2017.

Programmist toetatakse järgmisi valdkondi:
• veesüsteemid
• kanalisatsioonisüsteemid
• juurdepääsuteed
• autonoomsed elektrisüsteemid

Hajaasustuse programmi rahastatakse Eesti riigi- ja kohalike 
omavalitsusüksuste eelarvetest. Toetuse summast, mis on mak-
simaalselt 66,67% konkreetse toetusprojekti abikõlblikest kulu-
dest, tuleb 50% riigilt ja 50% kohalikelt omavalitsustelt. Toetuse 
maksimaalne suurus on 6500 eurot ühe majapidamise kohta. 
Taotleja ja kaastaotleja rahaline oma- ja kaasfinantseering abi-
kõlblike kulude osas peab olema vähemalt 33,33%.
Maksimaalse toetuse summa arvutamisel võetakse arvesse ka 
ajavahemikus 2012-2016 hajaasustuse elektriprogrammist, ha-
jaasustuse veeprogrammist ning hajaasustuse programmist saa-
dud toetuse summa.
Taotlusi võetakse vastu alalise elukoha järgses kohalikus omava-
litsuses. Taotluste esitamise lõpptähtaeg on 30. mai.
Programmdokument, lisamaterjalid ja taotlusvormid on  
kättesaadavad Ettevõtluse Arendamise Sihtasutuse kodulehel.

Kohalike omavalitsuste programmi menetlejate kontaktid on üleval 
Lääne-Viru Maavalitsuse kodulehel hajaasustuse programmi all.
Sõmeru valla poolne programmi kontaktisik on Viktor  
Häninen. Tema  e-post  on viktor @someru.ee ja tel 329 5942, 
527 7233.

kell 10.00
Sõmerul, Lääne-Virumaal 

3. juunil 2017
kell 10.00

Sõmerul, Lääne-Virumaal 

3. juunil 2017

Väikeste Lõõtspillide Ühing ja LÜÜ-TÜRR

Maaelu
Festival

• Ettevõtjate ja asutuste paraad
• Suur Põllumeeste Liidu ala koos tehnika ja müügilettidega

• Kariloomade näitus ja 500 lammast pügamisel
• Maamuuseumite plats

• Töötubade plats
• Toidu- ja käsitööuulits

• Taimeplats koos perepuu pookimise töötoaga
• Loomade uulits
• Vanavara plats

• Söögiplats
• Palju tegemisi lastele – batuudid, hobuvankrid ja ratsutamine,

robootika töötuba, airjump, puldifarm, töötoad, miniloomaaed, elektriautod
• Õnneloos ja oksjon

• Mitmed  mõnusad kohvikud ja kaks kultuurilava
• Peaesinejad 

Väikeste Lõõtspillide Ühing ja LÜÜ-TÜRR
Üritus on alkoholivaba ja isiklikud

lemmikloomad palutakse koju jättamaia@someru.ee
5277235

www.someru.ee 
www.rakverevald.ee

Info ja laadaliste registreerimineInfo ja laadaliste registreerimine Üritus on alkoholivaba ja isiklikud
lemmikloomad palutakse koju jätta

Pääs festivali alale on tasuta
maia@someru.ee

5277235
www.someru.ee 

www.rakverevald.ee

Pääs festivali alale on tasuta

Maaelu
Festival

Emadepäeva kontsert
Ubja päevakeskuses

13. mail kell 14.00

Vaeküla kool ootab endiseid töötajaid ja 
vilistlasi 27. mail kokkutulekule,  
et koos tähistada kooli 40. aastapäeva. 

Täpsem info kooli kodulehel  
www.vaekyla.edu.ee/ või  
kooli kantseleist tel 5302 0559

Õnnitleme maikuu  
juubilare ja sünnipäevalisi

12.–26. maini Uhtna raamatukogus
Uhtna lasteaia 41. lennu lõpetajate näitus 
“MINU SÕNA”
Poku rühma lõpetajad jagavad külastajatega 
oma lapsepõlve vahvaid sõnu ja lemmikraamatuid.

 Palju õnne lapse sünni puhul!
VANESSA HEIN Sõmeru
KEVIN RANDALAINEN Sõmeru

Tulevik – ega ta kinkudelt kerki,
kasvab meist endast
ja kannab me märki.

95. sünnipäeval
META SUKATŠ Vaeküla
94. sünnipäeval
ELLEN KONTAKEVITŠ Vaeküla
93. sünnipäeval
MARIA ADEL Sõmeru
86. sünnipäeval
AINO REMIKÜLL Näpi
85. sünnipäeval
ASTA NEITO Koovälja
84. sünnipäeval
NELLA TOMBAND Ubja
ELIISE-JOHANNA KALLEND Roodevälja
82. sünnipäeval
ELLE ERTSEN Sämi-Tagaküla
81. sünnipäeval
LEIDA LAMBUR Sõmeru
LINDA HEIN Sõmeru
80. sünnipäeval
SILVI ORUMETS Uhtna
ILLAR FLOREN Näpi
75. sünnipäeval
AINO KAASIK Sõmeru
MILVI JAAGANT Sämi
70. sünnipäeval
ANNE MIHKELSON Sõmeru
MATI KALLEND Ubja
VAIKE PENDER Näpi
SIRJE LEE Sõmeru
EVI ALUOJA Sõmeru


